
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE BE�I E SERVI�I CU�TURA�I 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1005              del  15/06/2017 

Determina n. 836           del 16/06/2017 

 

 

 

OGGETTO: DU� PER AST�R PIA�����A � C��CERT� A PA�A��� 

DE��A �ARRA 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
BENI E SERVIZI CULTURALI Proposta n. 
1005 del 15/06/2017 
Numero Generale  del    

 

 

 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

Premesso che: 

• Il potenziamento della fruibilità del patrimonio storico, artistico, architettonico della città, rientra tra le attività 

ritenute strategiche dall’Amministrazione Comunale per le ricadute in termini di immagine e per le potenzialità 

di sviluppo del territorio che tali iniziative possono esprimere; 

• Anche quest’anno il Ministero per i Beni e le Attività culturali, ha comunicato che il 21 giugno, giorno del 

solstizio d’estate, si celebra la “Festa Europea della Musica”, uno degli appuntamenti annuali più importanti di 

cultura e spettacolo in Europa, manifestazione nata in Francia nel 1982, che ha assunto dal 1999 un carattere 

internazionale con l’alto patrocinio della Presidenza del Consiglio, svolgendosi contemporaneamente in tutte le 

principali città europee; 

• La Festa della Musica diventa così un’occasione per offrire al pubblico momenti di partecipazione e di 

coinvolgimento, ove le varie espressioni dell’arte trovano un luogo di incontro; 

• La musica è un linguaggio universale che può veicolare messaggi e contenuti di altissimo significato divenendo 

anche occasione di socialità; 

 

Premesso inoltre che: 

• Questa Amministrazione ha organizzato già dal 2007 l’evento MusicArte, ottenendo il positivo riscontro da 

parte del pubblico che ha potuto godere di un connubio perfetto tra musica e arte, infatti queste occasioni hanno 

favorito l’afflusso di visitatori alla Pinacoteca; 

• Con nota prot. n. 10823 del 14.2.2017, i pianisti Domenico Balducci e Rosario Mastroserio, docenti presso il 

Conservatorio di Musica di Bari, conosciuti in ambito nazionale ed internazionale, hanno presentato una 

proposta di un concerto musicale sul tema “Duo per Astor” da tenersi nel giorno venerdì 18 giugno presso il 

Palazzo della Marra; 

• Il programma musicale si propone di rendere omaggio al compositore Astor Piazzolla, argentino di nascita ma 

italo-pugliese di adozione, di cui quest’anno ricorre il 25° anniversario della morte;  

• Il concerto “Duo per Astor” costituirà una anticipazione dell’edizione 2017 della Festa della Musica, celebrata 

dal Ministero per i Beni e le Attività culturali a cui l’Amministrazione comunale ha aderito programmando 

particolari eventi per raccogliere il messaggio di “cultura, partecipazione, integrazione, armonia e universalità 

che solo la musica riesce a dare” 

• Con decreto sindacale prot. n. 42403 del 14.6.2017 è stato concesso all’iniziativa il patrocinio 

dell’Amministrazione Comunale; 

 

Considerato che: 

• Per la realizzazione dei concerti sarà necessario prendere a nolo e accordare due pianoforti a coda da una ditta 

specializzata, oltre a provvedere all’impianto audio e luci;  

• Con nota prot. n. 34022 dell’11.5.2017, la Casa Musicale Luisi con sede in Castellana Grotte, Via Nizza n. 11, 

ha presentato un preventivo di € 1452,00 IVA inclusa per il noleggio e accordatura di n. 2 pianoforti a coda oltre 

la fornitura di impianto audio e luci; 

• E’ necessario prevedere l’impegno di spesa di € 164,00 per il pagamento della SIAE sull’evento musicale da 

realizzare; 

 

 

 

 



 

 

 

Ritenuto: 

�   Di dover impegnare la spesa complessiva di €  1.616,00 sul capitolo 9331987 bil. 2017 così distinta: 

            €  1.452,00  IVA inclusa a favore della Casa Musicale Luisi con sede in Castellana                

Grotte, Via Nizza n. 11, 

            € 164,00   a favore della SIAE con sede in Barletta ( BT) Via d’Aragona, 95 

 

Visti:  

- Il T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 

- La Delibera di C.C. n. 21 del 27.3.2017 di approvazione del bilancio 2017/2019 

- Il D.Lgs. n. 50 /2016 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/00 e ss.mm.ii 

 

                                                                  DE T E R M I N A 
 

Per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 

 

1. DI ORGANIZZARE il concerto musicale “Duo per Astor” in omaggio al compositore italo argentino Astor 

Piazzolla, di cui ricorre il 25° anniversario della morte con i maestri Domenico Balducci e Rosario Mastroserio, 

quale anticipazione dell’edizione 2017 della Festa Europea della Musica, presso il Palazzo della Marra il 

giorno 18 giugno alle ore 20.00 con ingresso gratuito;  

2. DI IMPEGNARE   la spesa complessiva di € 1.616,00 sul capitolo 9331987 bil. 2017 così  suddivisa: 

            €  1.452,00  IVA inclusa a favore della Casa Musicale Luisi con sede in Castellana             

Grotte, Via Nizza n. 11, 

            €   164,00   a favore della SIAE con sede in Barletta ( BT) Via d’Aragona, 95 

3. DI LIQUIDARE E PAGARE alle ditte summenzionate le somme previste corrispondenti, a presentazione di 

regolare fattura o documenti contabili fiscalmente validi, previa attestazione di eseguita prestazione verificata 

dal responsabile del procedimento; 

4.  DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, a norma dell’art. 

153, comma 5 del decreto legislativo 267/00; 

5. DI TRASMETTERE il presente atto dirigenziale all’Ufficio Deliberazioni e all’Albo Pretorio on line per la 

pubblicazione; 

6. DI TRASMETTERE inoltre, il presente atto al Webmaster per la pubblicazione sul sito web istituzionale, in 

Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

          
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Santa Scommegna 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.836 del 16/06/2017

23/06/2017Data: Importo: 1.616,00

Oggetto: DETERMINA NR.836 (PROPOSTA NR:1005): DUO PER ASTOR PIAZZOLLA : CONCERTO A PALAZZO DELLA MARRA

Bilancio
Anno: 2017

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.685.966,00
1.343.240,65

1.616,00
1.344.856,65

341.109,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 15.500,00

3.000,00

1.616,00

4.616,00

Disponibilità residua: 10.884,00

Capitolo: 9331987

Oggetto: Prestazioni varie su attività museali

Progetto: Biblioteche, musei e pinacoteche

118 Museo e Pinacoteca

118 Museo e PinacotecaResp. servizio:

2017 1708/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1708/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1708/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 23/06/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1005

DUO PER ASTOR PIAZZOLLA : CONCERTO A PALAZZO DELLA MARRA

2017

Servizio beni culturali e polo museale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 26 Nr. adozione generale: 836
16/06/2017Data adozione:

23/06/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  16�06�2017                          N°  836 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 05/07/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 20/07/2017 

 

 

Barletta, lì 05/07/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


